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 No habiéndose recibido reclamaciones contra la Resolución del Tribunal calificador de fecha 17 de 
julio de 2023, por la que se publicaron las calificaciones provisionales de los ejercicios teórico y práctico, 
se hacen públicas las calificaciones definitivas, así como las calificaciones finales por orden de puntuación 
de los aspirantes que han superado el proceso selectivo.  

 

CALIFICACIONES DEFINITIVAS EJERCICIO TEÓRICO: 

Superan este ejercicio teórico aquellos aspirantes que hayan obtenido un mínimo de 2 puntos. 

APELLIDOS Y NOMBRE ACIERTOS FALLOS EN BLANCO NOTA 

ALARCON QUINTANA, PATRICIA 27 8 5 2,500 

ALEMAN PEREZ, MANUEL 20 18 2 1,550 

ALEMAN SOSA, CARLOS JAVIER 9 10 21 0,650 

ARAÑA DELGADO, YVONNE 21 6 13 1,950 

ARMERO HIDALGO, CARMEN DELIA 23 12 5 2,000 

ARTILES CASTILLO, JUAN MANUEL 24 7 9 2,225 

AUYANET NAVARRO, HECTOR 31 9 0 2,875 

AVOMO OVONO, LUCIA 18 21 1 1,275 

BENITEZ MONZON, AGUEDA MARIA 24 13 3 2,075 

BERMUDEZ SUAREZ, ALBERTO 30 10 0 2,750 

BOLAÑOS BOLAÑOS, LUIS 25 13 2 2,175 

BOLAÑOS LUGO, ILENIA MARIA 22 5 13 2,075 

BOLAÑOS SOSA, AMANDA ANA 32 5 3 3,075 

CARABALLO BATISTA, HAZAEL 29 9 2 2,675 

CASTILLO RIVERO, MARIA TERESA 23 16 1 1,900 

CASTRO ESPINAR, DANIEL 23 13 4 1,975 

CRUZ GONZALEZ, HIMAR 14 9 17 1,175 

CUERVO DOMINGUEZ, ERNESTO MIGUEL 18 13 9 1,475 

DAVID DAVID, GABRIELA 15 25 0 0,875 

DENIZ GUTIERREZ, MARIA ISABEL 28 10 2 2,550 

DENIZ SANCHEZ, ABIAN 27 9 4 2,475 

DÉNIZ SANTANA, RAÚL 18 18 4 1,350 

DENIZ SUAREZ, LIDIA DELCARMEN 12 16 12 0,800 

DIAZ AGUIAR, JOSE CARMELO 7 30 3 0,000 

DIAZ SANJUAN, CAROLINA MARIA 30 6 4 2,850 

DOMINGUEZ CHIL, MARIA JOSE 20 14 6 1,650 

DOMINGUEZ MEDINA, MARIA JESUS 34 4 2 3,300 

ESTEVEZ GODOY, LORENA 20 14 6 1,650 
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APELLIDOS Y NOMBRE ACIERTOS FALLOS EN BLANCO NOTA 

ESTEVEZ GUILLEN, JOSE FERNANDO 24 15 1 2,025 

FLEITAS SANTANA, NATALIA 24 16 0 2,000 

FLORIDO SANTANA, JOAQUIN 28 9 3 2,575 

FRANCISCO PEREZ, EILYN CAROLINA 16 15 9 1,225 

GARCIA GONZALEZ, FRANCISCO GABRIEL 22 13 5 1,875 

GARCIA GONZALEZ, LAURA VANESSA 21 19 0 1,625 

GARCIA GONZALEZ, PINO 11 29 0 0,375 

GARCIA MONZON, YERAY 26 9 5 2,375 

GARCIA PEREZ, CARLOS DANIEL 33 5 2 3,175 

GARCIA VIU, NOELIA 24 6 10 2,250 

GIL CARMONA, CONCEPCION MARIA 31 9 0 2,875 

GODOY GALVAN, JAVIER 28 6 6 2,650 

GODOY MELIAN, IVAN 15 15 10 1,125 

GODOY SUAREZ, ISAAC JESUS 7 19 14 0,225 

GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA RAQUEL 18 21 1 1,275 

HERNANDEZ COMIN, SAULO 22 14 4 1,850 

HERNANDEZ FLEITAS, BESAI AIRAM 21 11 8 1,825 

HERNANDEZ PADRON, AARON JESUS 17 17 6 1,275 

HERNANDEZ PEREZ, JEREMY 14 25 1 0,775 

HERNANDEZ PEREZ, VIDINA 15 10 15 1,250 

HERNANDEZ SOSA, PABLO 27 7 6 2,525 

HRON MIRANDA, SOL 29 10 1 2,650 

JIMENEZ VIERA, DARIO 21 14 5 1,750 

JORGE HERNANDEZ, ALEJO JOSE 29 11 0 2,625 

LARA JIMENEZ, PEDRO SAUL 19 12 9 1,600 

LEMON, IAN GEORGE 16 10 14 1,350 

LOPEZ MARTEL, MARIA DEL CARMEN 23 12 5 2,000 

MADRID SANCHEZ, JOSE MARIA 27 7 6 2,525 

MARRERO VALIDO, RAUL 27 6 7 2,550 

MARTEL SUAREZ, DOLORES DEL CARMEN 23 7 10 2,125 

MARTIN DE LA GUARDIA, HUMBERTO CARLOS 28 10 2 2,550 

MARTIN DIAZ, PEDRO JAVIER 30 10 0 2,750 

MARTIN RAMOS, MARIA DELIA 9 9 22 0,675 

MARTINEZ OJEDA, ADAY JESUS 21 19 0 1,625 

MAYOR HERNANDEZ, INES 22 14 4 1,850 

MELENDEZ RIVERA, JUAN DAVID 22 16 2 1,800 

MELIAN GONZALEZ, JAVIER 7 27 6 0,025 

MELIÁN MACHÍN, MONTSERRAT 15 11 14 1,225 

MELIAN MARTEL, MAXIMO 25 8 7 2,300 

MENDOZA BENITEZ, EDUVIGIS 17 12 11 1,400 

MONZON SANTANA, ECHEIDE ARIDANI 25 8 7 2,300 

NARANJO SANTANA, AMELIA 24 6 10 2,250 
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NARANJO SANTANA, RITA MILAGROSA 28 3 9 2,725 

NAVARRO DIAZ, SAMUEL SIMON 23 17 0 1,875 

NAVARRO SOSA, CAYETANO DOMINGO 15 25 0 0,875 

NEGRIN ORTEGA, YERAY 15 24 1 0,900 

OJEDA REYES, GUACIMARA 25 12 3 2,200 

ORTEGA SEGOVIA, JOSE CARLOS 25 9 6 2,275 

PAZ ACOSTA, CARMEN ROSA 23 9 8 2,075 

PEREZ ALMEIDA, BARBARA DE LOS REYES 15 7 18 1,325 

PEREZ ALMEIDA, BELEN DEL CARMEN 27 12 1 2,400 

PEREZ DORESTE, MARIA CANDELARIA 17 19 4 1,225 

PEREZ HERNANDEZ, ESTEFANIA 21 13 6 1,775 

PEREZ MARTEL, HILARIO 16 7 17 1,425 

PLANS RODRIGUEZ MEJIA, MARIA ELSA 36 3 1 3,525 

PONCE DEL PINO, DUNIA ESTHER 16 12 12 1,300 

PUIG PADILLA, CARLOS 35 5 0 3,375 

QUINTANA DENIZ, OCTAVIO 28 10 2 2,550 

QUINTANA VEGA, FABIOLA 26 3 11 2,525 

QUINTERO SANTANA, HIMAR 31 5 4 2,975 

RAMIREZ DEL PINO, DAIDA 33 4 3 3,200 

RAMOS PADRON, CARLOS DOMINGO 14 18 8 0,950 

RAMOS SEGURA, CAROLINA JUANA 18 15 7 1,425 

RESTREPO VERA, LUIS FREDDY 14 22 4 0,850 

RIVERO   MORERA, DORAMAS E 26 9 5 2,375 

RODRIGUEZ BARRETO, MARTA 27 12 1 2,400 

RODRIGUEZ MELIAN, MARIA CANDELARIA 20 15 5 1,625 

RODRIGUEZ PEREZ, AARON ELIAS 16 16 8 1,200 

ROSALES VERA, MAYTE 20 12 8 1,700 

RUIZ DIAZ, LUIS MANUEL 28 6 6 2,650 

RUIZ ESTRADA, PEDRO BRIAN 25 14 1 2,150 

SAAVEDRA PEÑA, MOISES 11 13 16 0,775 

SANTANA CALCINES, YURENA DEL CARMEN 28 9 3 2,575 

SANTANA DOMINGUEZ, JUAN CARLOS 30 8 2 2,800 

SANTANA MENDOZA, CRISTIAN 22 5 13 2,075 

SANTANA RAMIREZ, JUAN FRANCISCO 27 11 2 2,425 

SANTANA ROBAINA, ELENA DEL PINO 37 1 2 3,675 

SANTANA SANTANA, FATIMA 31 8 1 2,900 

SANTIAGO CRUZ, MARIA LOURDES 21 14 5 1,750 

SANTIAGO SOSA, ESPERANZA AROA 19 13 8 1,575 

SEVILLA JIMENEZ, DANIEL SAMUEL 29 11 0 2,625 

SOCORRO ROBAINA, ARIDANE 17 23 0 1,125 

SOSA MENDOZA, JULIAN RAMON 19 6 15 1,750 

SOSA ORTEGA, KIOWA EMMANUEL 14 9 17 1,175 
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STRACK, PHILIPPE-NOEL 28 10 2 2,550 

SUAREZ OJEDA, MARIA TERESA 36 1 3 3,575 

SUAREZ PEREZ, JOSE JUAN 37 3 0 3,625 

SUAREZ SUAREZ, PILAR 18 15 7 1,425 

TEJADA FERNANDEZ, ROBERTO 21 14 5 1,750 

TEJERA RIVERO, MARÍA PILAR 26 6 8 2,450 

TOLEDANO ALONSO, JUAN 20 8 12 1,800 

TORRES ALMEIDA, ALBERTO 14 11 15 1,125 

VARELA MARTIN, SANTIAGO 20 10 10 1,750 

VEGA GOMEZ, MARIA FABIOLA 15 25 0 0,875 

VERA BRITO, JUAN ANGEL 25 13 2 2,175 

VERA RODRIGUEZ, YAIZA 22 18 0 1,750 

WHITBROOKE TEJERA, DAVID 28 9 3 2,575 

YANEZ JIMENEZ, FABIO 26 11 3 2,325 
 

CALIFICACIONES DEFINITIVAS EJERCICIO PRÁCTICO: 

 Tal y como se establece en el apartado 4.3 de las Bases Específicas de la convocatoria, esta parte del 
ejercicio únicamente será evaluada, si la nota de la parte primera es igual o superior a 2 puntos. 
 
 Superan este ejercicio aquellos aspirantes que hayan obtenido un mínimo de 3 puntos. 

APELLIOS Y NOMBRE ACIERTOS FALLOS EN BLANCO NOTA 

ALARCON QUINTANA, PATRICIA 10 5 0 3,500 

ARMERO HIDALGO, CARMEN DELIA 12 3 0 4,500 

ARTILES CASTILLO, JUAN MANUEL 12 2 1 4,600 

AUYANET NAVARRO, HECTOR 10 5 0 3,500 

BENITEZ MONZON, AGUEDA MARIA 11 4 0 4,000 

BERMUDEZ SUAREZ, ALBERTO 12 3 0 4,500 

BOLAÑOS BOLAÑOS, LUIS 10 4 1 3,600 

BOLAÑOS LUGO, ILENIA MARIA 10 3 2 3,700 

BOLAÑOS SOSA, AMANDA ANA 10 5 0 3,500 

CARABALLO BATISTA, HAZAEL 11 3 1 4,100 

DENIZ GUTIERREZ, MARIA ISABEL 8 7 0 2,500 

DENIZ SANCHEZ, ABIAN 11 4 0 4,000 

DIAZ SANJUAN, CAROLINA MARIA 11 3 1 4,100 

DOMINGUEZ MEDINA, MARIA JESUS 14 0 1 5,600 

ESTEVEZ GUILLEN, JOSE FERNANDO 11 4 0 4,000 

FLEITAS SANTANA, NATALIA 15 0 0 6,000 

FLORIDO SANTANA, JOAQUIN 12 3 0 4,500 

GARCIA MONZON, YERAY 6 6 3 1,800 

GARCIA PEREZ, CARLOS DANIEL 13 2 0 5,000 

GARCIA VIU, NOELIA 10 3 2 3,700 

GIL CARMONA, CONCEPCION MARIA 14 1 0 5,500 
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GODOY GALVAN, JAVIER 10 2 3 3,800 

HERNANDEZ SOSA, PABLO 11 2 2 4,200 

HRON MIRANDA, SOL 11 3 1 4,100 

JORGE HERNANDEZ, ALEJO JOSE 10 5 0 3,500 

LOPEZ MARTEL, MARIA DEL CARMEN 11 2 2 4,200 

MADRID SANCHEZ, JOSE MARIA 9 4 2 3,200 

MARRERO VALIDO, RAUL 13 1 1 5,100 

MARTEL SUAREZ, DOLORES DEL CARMEN 5 7 3 1,300 

MARTIN DE LA GUARDIA, HUMBERTO CARLOS 12 3 0 4,500 

MARTIN DIAZ, PEDRO JAVIER 13 2 0 5,000 

MELIAN MARTEL, MAXIMO 10 3 2 3,700 

MONZON SANTANA, ECHEIDE ARIDANI 10 4 1 3,600 

NARANJO SANTANA, AMELIA 8 3 4 2,900 

NARANJO SANTANA, RITA MILAGROSA 13 1 1 5,100 

OJEDA REYES, GUACIMARA 11 4 0 4,000 

ORTEGA SEGOVIA, JOSE CARLOS 12 3 0 4,500 

PAZ ACOSTA, CARMEN ROSA 11 4 0 4,000 

PEREZ ALMEIDA, BELEN DEL CARMEN 12 2 1 4,600 

PLANS RODRIGUEZ MEJIA, MARIA ELSA 14 1 0 5,500 

PUIG PADILLA, CARLOS 12 2 1 4,600 

QUINTANA DENIZ, OCTAVIO 10 4 1 3,600 

QUINTANA VEGA, FABIOLA 8 4 3 2,800 

QUINTERO SANTANA, HIMAR 11 4 0 4,000 

RAMIREZ DEL PINO, DAIDA 15 0 0 6,000 

RIVERO   MORERA, DORAMAS E 10 5 0 3,500 

RODRIGUEZ BARRETO, MARTA 12 3 0 4,500 

RUIZ DIAZ, LUIS MANUEL 9 5 1 3,100 

RUIZ ESTRADA, PEDRO BRIAN 10 4 1 3,600 

SANTANA CALCINES, YURENA DEL CARMEN 10 5 0 3,500 

SANTANA DOMINGUEZ, JUAN CARLOS 9 5 1 3,100 

SANTANA MENDOZA, CRISTIAN 11 0 4 4,400 

SANTANA RAMIREZ, JUAN FRANCISCO 12 3 0 4,500 

SANTANA ROBAINA, ELENA DEL PINO 15 0 0 6,000 

SANTANA SANTANA, FATIMA 8 7 0 2,500 

SEVILLA JIMENEZ, DANIEL SAMUEL 10 5 0 3,500 

STRACK, PHILIPPE-NOEL 12 2 1 4,600 

SUAREZ OJEDA, MARIA TERESA 10 3 2 3,700 

SUAREZ PEREZ, JOSE JUAN 14 1 0 5,500 

TEJERA RIVERO, MARÍA PILAR 11 3 1 4,100 

VERA BRITO, JUAN ANGEL 11 4 0 4,000 

WHITBROOKE TEJERA, DAVID 10 5 0 3,500 

YANEZ JIMENEZ, FABIO 11 3 1 4,100 
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CALIFICACIONES FINALES DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE NOTA TEÓRICO NOTA PRÁCTICO NOTA FINAL 

SANTANA ROBAINA, ELENA DEL PINO 3,675 6,00 9,675 

RAMIREZ DEL PINO, DAIDA 3,200 6,00 9,200 

SUAREZ PEREZ, JOSE JUAN 3,625 5,50 9,125 

PLANS RODRIGUEZ MEJIA, MARIA ELSA 3,525 5,50 9,025 

DOMINGUEZ MEDINA, MARIA JESUS 3,300 5,60 8,900 

GIL CARMONA, CONCEPCION MARIA 2,875 5,50 8,375 

GARCIA PEREZ, CARLOS DANIEL 3,175 5,00 8,175 

FLEITAS SANTANA, NATALIA 2,000 6,00 8,000 

PUIG PADILLA, CARLOS 3,375 4,60 7,975 

NARANJO SANTANA, RITA MILAGROSA 2,725 5,10 7,825 

MARTIN DIAZ, PEDRO JAVIER 2,750 5,00 7,750 

MARRERO VALIDO, RAUL 2,550 5,10 7,650 

SUAREZ OJEDA, MARIA TERESA 3,575 3,70 7,275 

BERMUDEZ SUAREZ, ALBERTO 2,750 4,50 7,250 

STRACK, PHILIPPE-NOEL 2,550 4,60 7,150 

FLORIDO SANTANA, JOAQUIN 2,575 4,50 7,075 

MARTIN DE LA GUARDIA, HUMBERTO CARLOS 2,550 4,50 7,050 

PEREZ ALMEIDA, BELEN DEL CARMEN 2,400 4,60 7,000 

QUINTERO SANTANA, HIMAR 2,975 4,00 6,975 

DIAZ SANJUAN, CAROLINA MARIA 2,850 4,10 6,950 

SANTANA RAMIREZ, JUAN FRANCISCO 2,425 4,50 6,925 

RODRIGUEZ BARRETO, MARTA 2,400 4,50 6,900 

ARTILES CASTILLO, JUAN MANUEL 2,225 4,60 6,825 

ORTEGA SEGOVIA, JOSE CARLOS 2,275 4,50 6,775 

CARABALLO BATISTA, HAZAEL 2,675 4,10 6,775 

HRON MIRANDA, SOL 2,650 4,10 6,750 

HERNANDEZ SOSA, PABLO 2,525 4,20 6,725 

BOLAÑOS SOSA, AMANDA ANA 3,075 3,50 6,575 

TEJERA RIVERO, MARÍA PILAR 2,450 4,10 6,550 

ARMERO HIDALGO, CARMEN DELIA 2,000 4,50 6,500 

SANTANA MENDOZA, CRISTIAN 2,075 4,40 6,475 

DENIZ SANCHEZ, ABIAN 2,475 4,00 6,475 

GODOY GALVAN, JAVIER 2,650 3,80 6,450 

YANEZ JIMENEZ, FABIO 2,325 4,10 6,425 

AUYANET NAVARRO, HECTOR 2,875 3,50 6,375 

LOPEZ MARTEL, MARIA DEL CARMEN 2,000 4,20 6,200 

OJEDA REYES, GUACIMARA 2,200 4,00 6,200 

VERA BRITO, JUAN ANGEL 2,175 4,00 6,175 

QUINTANA DENIZ, OCTAVIO 2,550 3,60 6,150 

JORGE HERNANDEZ, ALEJO JOSE 2,625 3,50 6,125 
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SEVILLA JIMENEZ, DANIEL SAMUEL 2,625 3,50 6,125 

BENITEZ MONZON, AGUEDA MARIA 2,075 4,00 6,075 

PAZ ACOSTA, CARMEN ROSA 2,075 4,00 6,075 

SANTANA CALCINES, YURENA DEL CARMEN 2,575 3,50 6,075 

WHITBROOKE TEJERA, DAVID 2,575 3,50 6,075 

ESTEVEZ GUILLEN, JOSE FERNANDO 2,025 4,00 6,025 

MELIAN MARTEL, MAXIMO 2,300 3,70 6,000 

ALARCON QUINTANA, PATRICIA 2,500 3,50 6,000 

GARCIA VIU, NOELIA 2,250 3,70 5,950 

MONZON SANTANA, ECHEIDE ARIDANI 2,300 3,60 5,900 

SANTANA DOMINGUEZ, JUAN CARLOS 2,800 3,10 5,900 

RIVERO   MORERA, DORAMAS E 2,375 3,50 5,875 

BOLAÑOS LUGO, ILENIA MARIA 2,075 3,70 5,775 

BOLAÑOS BOLAÑOS, LUIS 2,175 3,60 5,775 

RUIZ ESTRADA, PEDRO BRIAN 2,150 3,60 5,750 

RUIZ DIAZ, LUIS MANUEL 2,650 3,10 5,750 

MADRID SANCHEZ, JOSE MARIA 2,525 3,20 5,725 

 

Contra la presente Resolución se podrá interponer RECURSO DE ALZADA ante el Consejo de 

Gobierno Insular, de conformidad con los arts. 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de UN MES a contar 

desde el día siguiente a su publicación 
 

 

Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de la firma electrónica. 

 

EL SECRETARIO SUPLENTE DEL TRIBUNAL 
Francisco José González Sosa 
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